
SLUŽBENI GLASNIK
      OPĆINE TEŠANJ

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj

UREĐUJE: Stručni odjel Općine

Tel. 032/650-022
Trg Alije Izetbegovića 11, 74260 Tešanj
E-mail: optesanj@bih.net.ba

Godina XLV - Broj 6

Petak, 13.07.2012. godine

T E Š A N J

ŠTAMPA: Općina Tešanj
Kompjuterska priprema:
              Stručni odjel Općine

“Službeni glasnik” izlazi po potrebi

Na osnovu člana 53. stav 6. i člana 234.
stav 1. i 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti
(„Službene novine Federacije Bosne i
Hercegovine“, broj: 46/10), člana 6, 7. i 13.
stav.  2.  tačka  5.  i  16.  Zakona  o  principima
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i
Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”
broj:  49/06)   i  člana  14.  stav  1.  tačka  19.
Statuta Općine Tešanj („Službeni glasnik Općine
Tešanj“, broj:11/07), Općinsko vijeće Tešanj na
svojoj 41. sjednici održanoj dana 05.07.2012.
godine, donijelo je

O D L U K U
o preuzimanju i zadržavanju osnivačkih

prava nad Općom bolnicom Tešanj

Član 1.
Općina Tešanj kao osnivač Opće bolnice

Tešanj (Odluka broj: 01-02-136/94 od
08.09.1994. godine i izmjene Odluke o
osnivanju Opće bolnice Tešanj („Službeni glasnik
Općine Tešanj“ broj: 4/98) preuzima i zadržava
stečena  osnivačka  prava  nad  Općom  bolnicom
Tešanj.

Član 2.
Općina Tešanj zadržava stečena

osnivačka prava nad Općom bolnicom Tešanj
radi  općeg  interesa  i  zdravstvene  zaštite
lokalnog stanovništva.

Član 3.
Općinski načelnik se ovlašćuje na

poduzimanje svih potrebnih radnji za provedbu
ove Odluke.

Član 4.
Ova Odluka stupa na snagu narednog

dana od dana objavljivanja u „Službenom
glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s.r.

Broj: 01-02-1-2125-2/12.
Datum: 09.07.2012. godine

Na  osnovu  člana  23.  Zakona  o
prostornom planiranju i korištenju zemljišta na
nivou Federacije BiH ("Službene novine FBiH",
broj 2/06, 72/07, 32/08 i 4/10), člana 8. stav 3
alineja 5 i  člana 13. stav 1.  alineja 3 Zakona o
principima lokalne samouprave u Federaciji BiH
("Službene novine FBiH", broj 49/06), odredbi
Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za izradu
dokumenata prostornog uređenja ("SI. novine
FBiH", broj 63/04), članova 7., 24. i 26. Zakona
o  prostornom  uređenju  ZE-DO  Kantona  ("SI.
novine ZE-DO Kantona", broj 2/04 i 2/08), člana
14. tačka 5 statuta općine Tešanj ("SI. glasnik
općine  Tešanj",  broj  11/07)  Općinsko  vijeće
Tešanj  na  svojoj  41.   sjednici  održanoj  dana
05.07.2012. godine, donijelo je

O D L U KU
o usvajanju nacrta Urbanističkog

rješenja mikrolokacije Centra Jelaha
sa redefiniranjem elemenata dijela
Regulacionog plana “Centar” Jelah

(varijanta II) i upućivanje iste
na javnu raspravu

Član 1.
Usvaja se nacrt Urbanističkog rješenja

mikrolokacije Centra Jelaha sa redefiniranjem
elemenata dijela Regulacionog plana “Centar”
Jelah (varijanta II) (u daljem tekstu Plan).

Član 2.
Nacrt Plana se upućuje na javnu raspravu

koja će trajati 30 dana računajući od dana
donošenja ove Odluke.

Član 3.
Nosilac aktivnosti na pripremanju,

organizovanju i provođenju javne rasprave na
Nacrt Plana je Služba za katastar, urbanizam i
imovinsko-pravne poslove Općine Tešanj.

mailto:optesanj@bih.net.ba


Broj  6/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  159

Član 4.
Istekom roka za Javnu raspravu nosilac

pripreme Plana će sa nosiocem izrade Plana
sumirati dostavljene primjedbe i prijedloge i
konačan Prijedlog dostaviti Općinskom vijeću
Tešanj na usvajanje.

Član 5.
Donošenjem ove Odluka prestaje da važi

Odluka o usvajanju Nacrta urbanističkog
rješenja mikrolokacije Centra Jelaha sa
redefiniranjem elemenata dijela regulacionog
plana “Centar” Jelah (“Službeni glasnik Općine
Tešanj” broj: 3/11).

Član 6.
Ova Odluka stupa na snagu narednog

dana od dana objavljivanja u “Službenom
glasniku Općine Tešanj”.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s.r.

Broj: 01-23-11-735-2/12.
Datum: 13.07.2012. godine

Na osnovu člana 13. Zakona o
pripadnosti  javnih prihoda u Federaciji   Bosne i
Hercegovine (“Sl. novine Federacije BiH
broj:22/06, 43/08 i  22/09), člana 13. Zakona o
principima lokalne samouprave u Federaciji
bosne i Hercegovine (“Sl. novine Federacije BiH
broj:49/06) i člana 14. Statuta Općine Tešanj
(„Sl.glasnik općine Tešanj broj:11/07) Općinsko
vijeće  Tešanj  na  svojoj  41.  sjednici  održanoj
dana 05.07.2012.godine, donijelo je:

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o

administrativnim taksama

Član 1.
U članu 10. Odluke tačka 2. mijenja se  i

glasi:

„Radnici  u  postupku  za  ostvarivanje  prava  po
osnovu radnog odnosa a koji su prijavljeni na
Zavod za zapošljavanje općine Tešanj, odnosno
koji imaju prijavljeno prebivalište u općini
Tešanj.“

Član 2.
Ovom Odlukom mijenja se Tarifni broj 1.

koji glasi:

TARIFNI BROJ 1.
R/
b USLUGA TAKSA

1.
Za zahtjeve, molbe,
prijedloge i druge podneske
ako ovom tarifom nije
propisana druga taksa kao i
izdavanje izvoda iz MKR,
MKV i MKU 5,00 KM

2. Zahtjev za uvjerenje iz MKR
i MKD za izdavanje putnih
isprava

10,00 KM

3. Internacionalni obrasci, te
svi izvodi za inostranstvo 20,00 KM

4. Sklapanje braka u toku
radnog vremena 25,00 KM

5. Sklapanje braka van radnog
vremena 50,00 KM

6. Sklapanje braka van zgrade
Općine 100,00 KM

7. Sklapanje braka preko
punomoćnika  100,00 KM

8. Sklapanje braka sa stranim
državljaninom 150,00 KM

9. Naknadni upisi rođenja i
vjenčanja u inostranstvu 25,00 KM

10. Za ovjeru potpisa rukopisa i
prepisa ako se ovjera vrši u
više primjeraka, svaki je
slijedeći polutabak 1,00 KM

2,00 KM

11. Za ovjeru ugovora bez
obzira na njegovu vrijednost

5,00 KM

12. Za sastavljanje punomoći i
drugih izjava

5,00 KM

Član 3.
U Tarifnom broju 2. mijenja se tačka 14.

koja glasi:
„Odobrenje za prodaju rabljene robe na
pijacama 50,00 KM“.

Član 4.
Ova Odluka stupa na snagu narednog

dana od dana objavljivanja u „Službenom
glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s.r.

Broj:01-02-1-2013-2/12.
Datum: 13.07.2012.godine



Broj  6/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  160

Na osnovu člana 49. Zakona o
organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne
i Hercegovine“,broj:35/05), člana 14. i 33.
Statuta  Općine  Tešanj  (Službeni  glasnik  općine
Tešanj,  broj:11/07),  Općinsko  vijeće  Tešanj  na
svojoj 41. sjednici održanoj 05.07.2012. godine,
donijelo je

O D L U K U
o osnivanju Mjesnih ureda Općine Tešanj

u Kaloševiću i Šijama

Član 1.
Ovom Odlukom  osnivaju  se  Mjesni  uredi

Općine  Tešanj  u  Kaloševiću  i  Šijama  (u  daljem
tekstu Uredi).

Član 2.
Uredi  se  radi  zadovoljenja  potreba  i

interesa lokalnog stanovništva osnivaju u
sastavu nadležne Službe općine Tešanj  za opće
poslove, a obavljaće dio poslova iz nadležnosti
te Službe i druge poslove iz nadležnosti
općinskog organa uprave.

Član 3.
Poslovi koji se u Uredima obavljaju

su:poslovi prijema zahtjeva i ovjere
dokumenata, poslovi matičara, poslovi izdavanja
uvjerenja, poslovi pružanja pravne pomoći i
drugi poslovi.

Član 4.
Općinski načelnik će odlukom regulisati

način  rada  i  rukovođenja,  obaveze  i  ovlaštenja
uposlenih, radno vrijeme i broj dana kojima će
se  raditi  u  Uredima,  te  o  potrebi  promjene  u
djelokrugu poslova, koji će se u Uredima vršiti.

Član 5.
Sjedište Mjesnih ureda općine Tešanj je u

objektima u kojima su smještene i MZ-ice u
Kaloševiću i Šijama.

Član 6.
Ova Odluka stupa na snagu narednog

dana od dana objavljivanja u „Službenom
glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s.r.

Broj:01-02-1-2015-2/12.
Datum: 10.07.2012.godine

Na  osnovu  člana  27.,a  u  vezi  člana  5.
Zakona o prometu nepokretnosti ("Službeni list
SRBIH",broj:38/78,4/79,29/90,22/91 i"Službeni
list RBIH",broj:21/92,3/93 i 16/94),u vezi sa

članom 13. Alineja 5.Zakona o principima
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i
Hercegovine(„Službene novine FBIH“, broj:
49/06) i na osnovu  člana 6.,člana 44. i 46.
Zakona o građevinskom zemljištu(„Službene
novine  FBIH“,  broj:67/05),u  vezi  sa  članom
8.stav1.Odluke o građevinskom zemljištu
("Službeni glasnik Općine Tešanj, broj:1/11) i
člana 14.Statuta Općine Tešanj("Službeni
glasnik Općine Tešanj,broj: 11/07),Općinsko
vijeće Općine Tešanj,na svojoj 41. sjednici
održanoj dana 05.07.2012.godine, donijelo je

O D L U K U
o odobravanju prijenosa prava

na nekretninama

Član 1.
Utvrđeno je da je potrebno proširenje

parcela oznake k.p.br.234/2 i k.p.br.234/3 koje
su  upisane  u  PL  br.119  za  K.O.Kalošević radi
utvrđenja zemljišta potrebnog za redovnu
upotrebu izgrađenog objekta u naravi „Dom
kulture“, na račun parcele oznake k.p.br.234/4
zv.“Ahmetovka“ ostalo neplodno površine
162m2 upisano u PL br.473 za K.O.Kalošević
korisnik Dajdić (Muhamed) Nihad iz Kaloševića
sa dijelom 1/1,s.p.k.č.br.183/5zv.“Ahmetovka“
ostalo neplodno zemljište površine 162m2
upisano u z.k.ul.br.500 za K.O.Kalošević vlasnik
Dajdić (Muhamed) Nihad iz Kaloševića sa
dijelom 1/1.

Član 2.
Odobrava  se  da  Općina  Tešanj  na  ime

obeštećenja i na ime naknade za parcelu oznake
k.p.br.234/4 zv.“Ahmetovka“ ostalo neplodno
površine 162m2 upisano u PL br.473 za
K.O.Kalošević korisnik Dajdić (Muhamed) Nihad
iz Kaloševića sa dijelom 1/1,s.p. k.č.br.183/5
zv.“Ahmetovka“ ostalo neplodno zemljište
površine  162m2  upisano  u  z.k.ul.br.500  za
K.O.Kalošević vlasnik Dajdić (Muhamed) Nihad
iz Kalošević sa dijelom 1/1
prenese prava na parceli oznake k.p.br.773/2
zv.“Polje“ ostalo neplodno površine 870m2
upisano  u  PL  br.108  za  K.O.Mrkotić korisnik
DR.SV.Skupština opštine Tešanj sa dijelom
1/1,s.p.k.č.br.564/9 zv.“Polje“ ostalo neplodno
zemljište površine 870m2 upisano u z.k.ul.br.50
za K.O.Kalošević vlasnik šumski erar sa dijelom
1/1.

Član 3.
Ovlašćuje se Općinsko pravobranilaštvo

da  izvrši  sve  potrebne  radnje  u  cilju  prenosa
prava na nekretninama oznake k.p.br.234/4
zv.“Ahmetovka“ ostalo neplodno površine
162m2 upisano u PL br.473 za K.O.Kalošević u
korist Općine Tešanj,te izvrši prijenos prava na
zemljištu  koje  se  daje  na  ime  naknade  Dajdić
Nihadu oznake k.p.br.773/2 zv.“Polje“ ostalo
neplodno površine 870m2 upisano u PL br.108
za K.O.Mrkotić.



Broj  6/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  161

Član 4.
Nakon stupanja na snagu ove Odluke

Odjeljenje za geodetske poslove i katastar,
Općine Tešanj i Zemljišno knjižni ured
Općinskog suda u Tešnju će izvršiti brisanje
ranijeg upisa, te izvršiti uknjižbu prava
vlasništva na zemljištu oznake k.p.br.773/2
K.O.Mrkotić(s.p.k.č.br.564/9 zv.“Polje“ ostalo
neplodno zemljište površine 870m2 upisano u
z.k.ul.br.50 za K.O.Kalošević vlasnik šumski erar
sa dijelom 1/1), u korist:      OPĆINE TEŠANJ sa
dijelom 1/1.

Član 5.
Općinsko  vijeće  Općine  Tešanj  daje

saglasnost za raspisivanje Javnog konkursa  za
dodjelu zemljišta državne svojine označenog
kao:
             -k.p.br.773/1 zv."Polje" ostalo
neplodno površine  1329m2,k.p.br.773/3
zv."Polje" ostalo neplodno površine  2392m2
upisano  u  PL  br.108  za   K.O.Mrkotić korisnik
DR.SV.Skupštine opštine Tešanj sa dijelom
1/1,k.p.br.1496/6 zv.“Polje“ ostalo neplodno
površine  5462m2  upisano  u  PL  br.105
zaK.O.Mrkotić korisnik DR.SV.Javno dobro vode
i putevi Tešanj sa dijelom 1/1,s.p.k.č.br.564/8
zv.“Polje“ostalo neplodno zemljište površine
1329m2,k.č.br.564/10 zv.“Polje“ ostalo
neplodno zemljište površine 2392m2 i k.č.br.
564/13 zv.“Polje“ostalo neplodno zemljište
površine 5462m2 upisano u z.k.ul.br.50 za
K.O.Kalošević kao  vlasništvo  Šumski  erar  sa
dijelom 1/1.

Član 6.
Nakon stupanja na snagu ove Odluke

Zemljišno knjižni ured Općinskog suda u Tešnju
će na nekretninama označenim kao k.č.br.564/1
zv.“Pašnjak“ pašnjak površine
3210m2,k.č.br.564/8 zv.“Polje“ostalo neplodno
zemljište površine 1329m2,k.č.br.564/10
zv.“Polje“ ostalo neplodno zemljište površine
2392m2, k.č.br. 564/13 zv.“Polje“ostalo
neplodno zemljište površine 5462m2,564/7
zv.“Polje“ pašnjak površine 7243m2,
k.č.br.564/11 zv.“Polje“ostalo neplodno
zemljište površine 1571m2 i k.č.br.564/12
zv.“Polje“ostalo neplodno zemljište površine
838m2,sve upisane u z.k.ul.br.50 za
K.O.Kalošević kao  vlasništvo  Šumski  erar  sa
dijelom 1/1, izvršiti brisanje ranijeg upisa, te
izvršiti uknjižbu;
-pravo  vlasništva  u  korist  državna  svojina  sa
dijelom 1/1 i
-prava  korištenja  u  korist   OPĆINE  TEŠANJ  sa
dijelom 1/1,
dok će Odjeljenje za geodetske poslove i
katastar, Općine Tešanj na nekretninama
označenim  kao  u  članu  5.  ove  Odluke  izvršiti
brisanje ranijeg upisa, te izvršiti uknjižbu;
-prava  korištenja  u  korist   OPĆINE  TEŠANJ  sa
dijelom 1/1,

Član 7.
Na nekretninama navedenim u članu 5.

ove  Odluke  dozvoljena  je  izgradnja  objekata  u
skladu sa Odlukom o provođenju izmjena i
dopuna Prostornog plana Općine Tešanj
(„Službeni glasnik Općine Tešanj“,broj:7a/09) i
to  k.p.br.773/1  namjena  za  parking  prostor  za
autobuse sa izgradnjom kanala za pregled
vozila, k.p.br.773/3 namjena proizvodno-
skladišni prostor sa pratećim sadržajima za
preradu drveta,k.p.br.1496/6 namjena servisno-
skladišni i parking prostor,sve upisano za
K.O.Mrkotić.

Član 8.
Sastavni dio ove Odluke čini kopija

katastarskog plana na kojoj je prikazano
zemljište  za  koje  se  pokreću  aktivnosti  radi
prenosa prava na nekretninama.

Član 9.
Ova Odluka stupa na snagu narednog

dana od dana objavljivanja u "Službenom
glasniku Općine Tešanj."

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s.r.

Broj: 01-31-8-90-35-2/12.
Datum: 10.07.2012.godine

Na  osnovu  člana  12.  stav  3.  Zakona  o
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene
novine  Federacije  BiH“  broj  12/03),  člana
64.Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Službene
novine Federacije Bosne i Hercegovine“
,broj:46/10),  član  24.  Zakona  o  ustanovama
(Službeni list RBiH, broj:6/92, 8/93 i 13/94)
člana 13. Odluke o utvrđivanju standarda i
kriterija za imenovanje na upražnjene pozicije u
reguliranim tijelima Općine Tešanj („Službeni
glasnik  Općine  Tešanj“  broj  8/03)  i  člana  14.
Statuta  Općine  Tešanj  (Službeni  glasnik  općine
Tešanj,  broj:11/07),  Općinsko  vijeće  Tešanj  na
svojoj 41. sjednici održanoj 05.07.2012. godine,
donijelo je

R J E Š E NJ E
o konačnom imenovanju Predsjednika
Upravnog odbora Javne zdravstvene

ustanove Apoteka i centar za medicinsko
snabdijevanje „Tefarm“ Tešanj

I
Za predsjednika Upravnog odbora Javne

zdravstvene ustanove Apoteka  i  centar  za
medicinsko snabdijevanje „Tefarm“ Tešanj
imenuje se Hatibović Mirsad.



Broj  6/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  162

II
Mandat predsjednika Upravnog odbora

trajat će do isteka mandata članovima Upravnog
odbora Javne zdravstvene ustanove Apoteka  i
centar za medicinsko snabdijevanje „Tefarm“
Tešan po Rješenju broj: 01-02-34-5-1972-4/11.

III
Naknada za rad predsjednika Upravnog

odbora će biti usklađena sa Zaključkom
Općinskog vijeća broj:01-05-5-447-4/05  od
24.05.2005.godine kojim je definisano da iznos
naknade ne može biti veći od iznosa naknade
vijećnika u Općinskom vijeću.

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu narednog

dana od dana objavljivanja u „Službenom
glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s.r.

Broj: 01-02-34-5-1493-2/12.
Datum: 10.07.2012. godine

Na  osnovu  člana  61.Zakona  o
građevinskom zemljištu ("Službene novine
FBIH",broj: 67/05), člana 200.Zakona o
upravnom postupku („Službene novine FBIH“,
broj:2/98 i 48/99) i člana 14.  Statuta Općine
Tešanj ("Službeni glasnik Općine
Tešanj",broj:11/07), Općinsko vijeće Općine
Tešanj, u predmetu po zahtjevu Nakić (Huseina)
Mehmeda iz Kotlanica bb., Tešanj, na  svojoj 41.
sjednici održanoj, dana 05.07.2012.godine,
donijelo je

R J E Š E NJ E

I. Na gradskom građevinskom zemljištu
označenom kao:
- k.č.br.2718/25 zv.“Dolac“ dvorište površine
90m2,
- n.p.k.p.br.4/25 zv.“Dolac“ dvorište površine
90m2  upisano  u  PL  br.1542  za  k.o.Raduša  kao
posjed  DR.SV.  Skupština  Opštine  Tešanj  sa
dijelom 1/1,

I.I.   te  gradskom  građevinskom
zemljištu označenom kao:
- k.č.br.2718/21 zv.“Dolac-Plac“ gradilište
površine 30m2,
- n.p.k.p.br.4/21zv.“Dolac-Plac“ gradilište
površine 30m2,
- k.č.br.2718/20zv.“Dolac-Plac“ gradilište
površine 30m2,
- n.p.k.p.br.4/20 zv.“Dolac-Plac“gradilište
površine 30m2,

- k.č.br.2718/19 zv.“Dolac-Plac“ gradilište
površine 30m2,
- n.p.k.p.br.4/19 zv.“Dolac-Plac“ gradilište
površine 30m2,

sve  parcele  starog  premjera  u  tačci  I.  i
I.I. su upisane u zemljišnoknjižni izvadak
br.1104 za k.o.Tešanj, kao vlasništvo DR.SV. na
nekretninama A.I lista sa dijelom 1/1 i pravom
korištenja na nekretninama A.I. lista u korist
Općina  Tešanj  sa  dijelom  1/1,  a  parcele  novog
premjera navedene u tačci  I.I.  su upisane u PL
br.624 za k.o.Raduša kao posjed Nakić
(Huseina) Mehmed sa dijelom 1/1.

utvrđuje se pravo korištenja na
navedenim nekretninama iz tački I. i I.I. u korist
graditelja Nakić (Huseina) Mehmeda.

II. Nakić (Huseina) Mehmed je obavezan
platiti naknadu u skladu sa Zakonom o
građevinskom zemljištu i Odlukom o
građevinskom zemljištu za nekretninu označenu
kao k.č.br.2718/25 (n.p.k.p.br.4/25) iz tačke  I.
dispozitiva ovog rješenja i to:
- ukupan iznos od 2430,00KM.

III. Nakić (Huseina)  Mehmed  dužan  je
platiti naknadu u iznosu od  270,00 KM  na ime
cijepanja parcela, identifikacije i usklađenja, u
skladu sa Privremenom odlukom o naknadama
za vršenje usluga („Službene novine
FBIH“,broj.69/05) Tarifni broj:2.2.1.,  4.1.2.,
1.3.1. i 4.2.1.

IV. Obavezuje se Nakić (Huseina)
Mehmed  da  u  roku  od  8  dana  računajući  od
dana pravosnažnosti ovog rješenja na račun
budžeta Općine Tešanj kod Vakufske banke
d.d.Sarajevo, broj:1603000330017641;šifra
općine;090, uplati naprijed navedeni iznos kao u
tačci  II.  na  vrstu  prihoda;722431  i  navedeni
iznos kao u tačci III. na vrstu prihoda;722516, a
dokaz o izmirenoj obavezi dostavi općinskom
organu uprave nadležnom za imovinsko pravne
poslove, Općine Tešanj u navedenom roku.

IV.I. U slučaju da podnosioc zahtjeva ne
izmiri naknadu i troškove postupka u
ostavljenom roku na način kako je navedeno u
tačci  II.  i  tačci  III.  dispozitiva  ovog  rješenja,
Općine Tešanj će putem općinskog
pravobranilaštva pokrenuti postupak za
prinudnu naplatu istih.

IV.II. Naknadu za uređenje stranka će
platiti u postupku izdavanja urbanističke
saglasnosti.

V. O međusobnim pravima i obavezama
između  Nakić (Huseina)  Mehmeda   i  Općine



Broj  6/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  163

Tešanj  zaključit  će  se  ugovor,  koji  će  u  ime
Općine Tešanj zaključiti Općinski načelnik.

VI. Nakon pravosnažnosti ovog rješenja i
dostave dokaza o izvršenoj uplati iznosa
navedenog u tačci II. i tačci III. dispozitiva ovog
rješenja, zaključivanja ugovora iz tačke V.
dispozitiva,  te  ovjere  ovog  rješenja  u  poreznoj
upravi, na nekretninama opisanim kao u tačci
I.dispozitiva ovog rješenja, Odjeljenje za
geodetske poslove i katastar, Općine Tešanj će
izvršiti brisanje ranijeg upisa i izvršiti uknjižbu
prava korištenja, dok će  Zemljišno knjižni ured
Općinskog suda u Tešnju izvršiti brisanje ranijeg
upisa  i  izvršiti  uknjižbu   prava  vlasništva  na
nekretninama iz tački I. i I.I u korist;

- Nakić (Huseina) Mehmeda  iz Kotlanica
bb. Tešanj  sa dijelom  …………………  1/1.

VII. Ovo rješenje ima se objaviti u
"Službenom glasniku Općine Tešanj".

O b r a z l o ž e n j e
Kod općinskog organa nadležnog za

imovinsko-pravne poslove, Općine Tešanj,
podnesen je zahtjev od strane Nakić (Huseina)
Mehmeda iz Kotlanica bb, Tešanj, radi dodjele
građevinskog zemljišta na korištenje radi
izgradnje  objekta   koje  se  nalazi  u  vlasništvu
DR.SV.

U zahtjevu je istaknuto kako je podnosioc
zahtjeva  korisnik  zemljišta  u  Dolcu,  Tešanj
označenog kao k.p.br.4/19, 4/20 i 4/21 upisano
u  PL  br.624  za  k.o.Raduša,  na  kojim  je
predviđena izgradnja poslovno stambenog
objekta, u skladu sa Regulacionim planom
„Jugozapad“, Urbanističko rješenje, (Službeni
glasnik  općine  Tešanj,  broj,  6/02).  Predmetne
parcele podnosioc zahtjeva je kupio na osnovu
ugovora o kupoprodaji, a na osnovu Rješenja
Prijelaznog  Općinskog  vijeća  Općine  Tešanj,
br.01-V-188/96 od 01.11.1996.g. odobrena je
prodaja  formiranih  parcela  koje  čine
neizgrađeno građevinsko zemljište u državnoj
svojini, obzirom da se zemljište nije privelo
krajnjoj  namjeni,  a  da  je  u  skladu  sa
Regulacionim planom „Jugozapad“, Urbanističko
rješenje,  (Službeni  glasnik  općine  Tešanj,  broj,
6/02),  predviđena izgradnja poslovno
stambenih  objekata,  podnesen  je  zahtjev  za
dodjelu zemljišta u vlasništvu dr.sv. uz
naknadu, u cilju izgradnje poslovno stambenog
objekta i privođenja zemljišta krajnjoj namjeni u
skladu sa RP „Jugozapad“, Dolac, Tešanj.
           Shodno podnesenom zahtjevu,
izvršenom  uvidu  u  PL  br.624  za  k.o.Raduša,
izvod iz Regulacionog plana “Jugozapad”
lokalitet Dolac, Tešanj, Urbanističko rješenje,
(Službeni glasnik općine Tešanj broj 6/02) dana,
01.06.2012. održana je rasprava na licu mjesta
uz prisustvo podnosioca zahtjeva, stručnih lica
geodetske i urbanističke struke te zamjenika

Općinskog pravobranioca Općine Tešanj i Doboj-
Jug.

Na usmenoj raspravi održanoj na licu
mjesta ustanovljeno je da podnosilac zahtjeva
ostaje kod podnesenog zahtjeva, te su uzete
izjave od stručnih lica geodetske i urbanističke
struke te Općinskog pravobranioca Općine
Tešanj i Doboj Jug.
          Na osnovu izjave stručnog lica geodetske
struke  identifikovane  su  parcele  koje  su
trenutno u posjedu podnosioca zahtjeva a radi
se o parcelama označenim kao k.p.br.4/19, 4/20
i  4/21  u  ukupnoj  površini  od  90m2,  na  parceli
4/19  ima  izgrađen  objekat,  da  je  na  osnovu
Regulacionog plana izvršeno iskoličenje
planiranih poslovno stambenih objekata
dimenzija 15x12m koje sadrže i parcele koje su
u posjedu podnosioca zahtjeva te obuhvataju sa
istočne strane dio zemljišta DR.SV..
          Na osnovu izjave urbaniste ustanovljeno
je, da se predmetni lokalitet nalazi u obuhvatu
Regulacionog plana “Jugozapad” lokalitet Dolac,
Tešanj, Urbanističko rješenje, (Službeni glasnik
općine  Tešanj  broj  6/02)  po  kojem  je,  na
građevinskoj parceli broj 408 shodno
Regulacionom planu „Jugozapad“ Tešanj i
parcelama navedenim u iskazu stručnog lica
geodetske struke odnosno parcelama broj 4/19,
4/20  i  4/21   predviđena  izgradnja  poslovno
stambenih objekata spratnosti P+3.
           Na osnovu izjave općinskog
pravobranilaštva  ustanovljeno  je  da  se  neće
protiviti podnesenom zahtjevu uz obavezu
pridržavanja člana 61.Zakona o građevinskom
zemljištu, uzevši u obzir procjenu Komisije za
procjenu vrijednosti nekretnina u prometu.
           Shodno izjavama podnosioca zahtjeva,
stručnih lica geodetske i urbanističke struke te
Općinskog pravobranioca u daljem toku
postupka pristupilo se formiranju parcele u
skladu sa Regulacionim planom „Jugozapad“
Dolac, Tešanj.

U nalazu stručnog lica geodetske struke
ustanovljeno da novoformirana parcela po
novom premjeru ima oznaku kao k.p.br.4/25
zv.“Dolac“ dvorište površine 90m2 upisana u PL
br.1542  za  k.o.Raduša  kao  posjed  DR.SV.
Skupština Opštine Tešanj sa dijelom 1/1,  kojoj
po starom premjeru odgovara parcela
k.č.br.2718/25 zv.“Dolac“ dvorište površine
90m2 upisane u zk uložak br.1104 za k.o.Tešanj
vlasništvo DR.SV. na nekretninama A.I lista sa
dijelom  1/1  i  pravom  korištenja  na
nekretninama A.I. lista u korist Općina Tešanj sa
dijelom 1/1.

Uvidom u PL br.624 za k.o.Raduša
ustanovljeno je da su k.p.br.4/19 zv.“Dolac
Plac“  gradilište  površine  30m2,  4/20  zv.“Dolac
Plac“ gradilište površine 30m2 i 4/21 zv.“Dolac
Plac“ gradilište površine 30m2 upisane na Nakić
(Huseina)  Mehmeda  sa  dijelom  1/1,  dok  je
uvidom  u  PL  br.1542  za  k.o.Raduša



Broj  6/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  164

ustanovljeno da je k.p.br.4/25 zv.“Dolac“
dvorište  površine  90m2 upisana na
DR.SV.Skupština opštine Tešanj sa dijelom 1/1.

Uvidom u z.k.ul.br.1104 za k.o.Tešanj
ustanovljeno je da su k.č.br.2718/19 zv.“Dolac-
plac“ gradilište površine 30 m2, k.č.br.2718/20
zv.“Dolac-plac“  gradilište  površine  30  m2  i
k.č.br.2718/21 zv.“Dolac-plac“ gradilište
površine 30 m2 upisane kao vlasništvo DR.SV.
sa pravom korištenja na nekretninama A.I. lista
u  korist  Općine  Tešanj  sa  dijelom  1/1,  te
k.č.br.2718/25 zv.“Dolac“ dvorište površine
90m2 upisane u zk uložak br.1104 za k.o.Tešanj
vlasništvo DR.SV. sa pravom korištenja na
nekretninama A.I. lista u korist Općine Tešanj sa
dijelom 1/1.

U toku postupka provedena su dokazna
sredstva  i  to:  usmena  rasprava  na  licu  mjesta
dana, 01.06.2012.g., usmena rasprava u
prostorijama ovog organa dana, 26.06.2012.g.,
izvršen  uvid  u  PL  br.624  i  PL  br.1542  za
k.o.Raduša, uvid u z.k.ul.br.1104 za k.o.Tešanj,
pribavljeno Mišljenje i Suglasnost urbanizma i
pravobranilaštva, izvršena identifikacija
zemljišta.

Na  osnovu  člana  4.  i  člana  33.  stav  2.
Odluke o građevinskom zemljištu ("Službeni
glasnik Općine Tešanj",broj:1/11) ustanovljeno
je da se predmetno zemljište nalazi u obuhvatu
Urbanističkog plana  Tešanj u III zoni, te da ima
status gradskog građevinskog zemljišta, te se
na isto primjenjuju odredbe Zakona o
građevinskom zemljištu.

Članom 61.Zakona o građevinskom
zemljištu ("Službene novine FBIH",broj:67/05)
propisano je da na građevinskom zemljištu u
državnoj svojini na kojem je izgrađena zgrada
bez prava korištenja zemljišta radi građenja za
koju se može naknadno izdati odobrenje za
građenje po odredbama Zakona o prostornom
uređenju, općinsko vijeće će utvrditi pravo
vlasništva u korist graditelja, odnosno njegovog
pravnog sljednika, uz obavezu plaćanja naknade
za dodijeljeno građevinsko zemljište na
korištenje i za uređenje građevinskog zemljišta.
Prije utvrđivanja prava vlasništva u skladu sa
ovim članom, nadležni općinski organ uprave će
raspraviti imovinsko pravne odnose.

Kako je ustanovljeno da je podnosilac
zahtjeva posjednik zemljišta na kojem je
izgrađen  objekat,  da  je  isto  kupio  na  osnovu
ugovora o kupoprodaji uvidom u spis promjena
br.6/01, 34/05 i 86/06, da se u skladu sa
Regulacionim planom „Jugozapad“ Dolac, Tešanj
izvršilo formiranje parcele k.p.br.4/25
zv.“Dolac“ dvorište površine 90m2 upisane na
DR.SV.Skupština opštine Tešanj sa dijelom 1/1,
(s.p.k.č.br.2718/25 za k.o.Tešanj), na kojoj je
predviđena izgradnja poslovno stambenog
objekta,  spartnosti  P+3,  u  skladu  sa
Urbanističkim rješenjem, (Službeni glasnik
općine  Tešanj  broj  6/02),  a  da  je  objekat

dijelom izgrađen, da je Općinsko
pravobranilaštvo dalo Mišljenje da se ne protivi
podnesenom zahtjevu uz ispunjenje uslova iz
člana  61.  Zakona  o  građevinskom  zemljištu,  te
kako  je  Općinsko  vijeće  ustanovilo  da  su
ispunjeni uslovi iz člana 61. Zakona o
građevinskom zemljištu ("Službene novine
FBIH", broj:67/05) i odlučilo je kao u dispozitivu
ovog rješenja.

Komisija za procjenu vrijednosti
nekretnina u prometu izvršila je procjenu
nekretnine   po  cijeni  od  27,00KM/m2,  što  je
potvrđuje  Zapisnik  Komisije  za  procjenu
vrijednosti nekretnina od 23.12.2011.g.

Iznos naknade koje treba uplatiti
podnosilac  zahtjeva  određen  je  u  iznosu  od
2430,00KM, u skladu sa Zakonom o
građevinskom zemljištu i Odlukom o
građevinskom zemljištu  ("Službeni glasnik
općine Tešanj",broj:1/11) i odnosi se na
naknadu  iz osnova prirodne pogodnosti, a istu
je potrebno platiti na način određen kao u tačci
II. dispozitiva ovog rješenja.

U skladu sa članom 115.stav 1.Zakona o
upravnom postupku(„Službene novine FBIH“,
broj:2/98 i 48/99) određeni su troškovi
postupka i način plaćanja navedeno kao u tačci
III.dispozitiva ovog rješenja.

Prilikom podnošenja zahtjeva uplaćena je
općinska administrativna taksa u iznosu od
50,00  KM.  Naknadu  za  uređenje  stranka  će
platiti u postupku izdavanja urbanističke
saglasnosti.

Protiv  ovog  rješenja  ne  može  se  izjaviti
žalba,  ali  se  može  pokrenuti  upravni  spor  kod
Kantonalnog suda u Zenici u roku od 30 dana od
dana dostavljanja rješenja.
          Ovo rješenje ima se objaviti u
"Službenom glasniku Općine Tešanj."

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s.r.

Broj: 02-31-1-1327-16/12.
Datum: 10.07.2012.godine

Na  osnovu  člana   25.  Zakona  o
građevinskom zemljištu ("Službene novine
FBIH", broj: 25/03,16/04 i 67/05) i Člana 14.
Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine
Tešanj", broj: 11/07), Općinsko vijeće Tešanj,
na  svojoj  41.  sjednici,  održanoj  dana,
05.07.2012. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K

I. NE  PRIHVATA  se  ponuda  Karahodžić
(Adema) Admira iz Lukavca, za preuzimanje iz



Broj  6/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  165

njegovog posjeda neizgrađenog gradskog
građevinskog zemljišta, označenog kao:
     - k.p.broj: 81/1 zv."Vis" njiva 4 klase
površine 620 m2 korisnik Karahodžić (Adema)
Admir  iz  Lukavca  sa  dijelom1/1  upisano  u  PL
broj: 181 K.O.Jevadžije, kojoj prema podacima
starog premjera odgovara parcela označena kao
k.č.broj: 3761/27 zv."Vis" njiva 4 klase površine
620 m2 upisana u z.k.ul.br.8833 za K.O. Tešanj
vlasništvo državna svojina sa dijelom 1/1 sa
pravom korištenja Karahodžić Admir sin Adema
iz Lukavca sa dijelom 1/1.

II. Za preuzimanje parcele označene kao
k.p.br. 81/1  K.O. Jevadžije ponuđena je cijena
od 10.000,00KM.

III. Karahodžić (Adema)  Admir,  može
prenijeti pravo korištenja zemljišta navedenog u
tačci I. dispozitiva ovog zaključka na treća lica,
ali  ne  po  nižoj  cijeni  od  one  koja  je  ponuđena
Općini.

O b r a z l o ž e n j e
Karahodžić (Adema) Admir obratio se

Općini Tešanj, putem Službe za katastar,
urbanizam i imovinsko pravne poslove, sa
ponudom za preuzimanje neizgrađenog
gradskog građevinskog zemljišta u površini od
620  m2,  a  zemljište  je  opisano  u  tačci  I.
dispozitiva  ovog  zaključka,te  je  istakao  da  isto
nudi  općini  za  preuzimanje  po  cijeni  od
10.000,00KM, ili da mu općina dozvoli pravo
prenosa na treća lice.

Uvidom u priložene dokaze uz ponudu,
uvidom u PL broj 181 K.O.Jevadžije te uvidom u
zk.izvadak 8833 K.O.Tešanj ustanovljeno je da
je zemljište označeno kao k.p.br.81/1 površine
620m2 K.O.Jevadžije(s.p.k.č.3761/27
K.O.Tešanj) na osnovu Rješenja
Zemljišnoknjižnog ureda Općinskog suda u
Tešnju, broj:039-0-DN-12-000-515 od
08.05.2012.g. upisano kao Državna svojina sa
dijelom 1/1 sa pravom korištenja u korist
Karahodžić (Adema)  Admir  iz  Lukavca  sa
dijelom  1/1,  a  navedeni  upis  je  izvršen  na
osnovu Rješenja Općine Tešanj br.01-31-1-
1653-27/10 od 14.10.20120.godine.

Članom 25. Zakona o građevinskom
zemljištu ("Službene novine FBIH", broj:25/03,
16/04 i 67/05) je propisano da raniji vlasnik
neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta u
državnoj svojini, odnosno nosilac privremenog
prava  korištenja  zemljišta   i  prije  donošenja
rješenja o preuzimanju zemljišta može ponuditi
neizgrađeno gradsko građevinsko zemljište
općini, a općina ima prvenstveno pravo
preuzimanja tog zemljišta.

Ukoliko općinsko vijeće ne prihvati
ponudu iz prethodnog stava, raniji vlasnik može
prenijeti pravo korištenja na treća lica, ali ne po
nižoj cijeni od one koja je ponuđena općini.
          Predmetno zemljište je obuhvaćeno
Prostornim planom Općine Tešanj-Urbana
područja- („Službeni glasnik Općine Tešanj“,

broj:  7a/09),  te se u skladu sa članom 2. Stav
2.Alineja  1.  Odluke  o  građevinskom  zemljištu
(„Službeni glasnik Općine Tešanj“, broj: 2/04,
5/04,7/06 i 4/07),smatra gradskim
građevinskim zemljištem.

Budući  da  općina  nije  zainteresovana  za
preuzimanje zemljišta označenog kao u tačci I.
dispozitiva ovog zaključka  ukupne površine 620
m2 upisana u K.O. Jevadžije, koje je vlasništvo
državna  svojina,  to  se  ponuda  dostavljena  od
strane Karahodžić Admira koji je upisan u
katastarskom operatu, ne prihvata i ponuđač
može  zemljište  prodati  trećem  licu,  ali  ne  po
nižoj cijeni nego što je ponuđena općini.

Protiv ovog zaključka ne može se izjaviti
žalba, niti se može tužbom pokrenuti upravni
spor, jer se radi o aktu raspolaganja.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s.r.

Broj: 01-31-1-2035/12.
Datum: 11.07.2012. godine.

Na osnovu člana 14. Statuta Općine
Tešanj  ("Službeni  glasnik  Općine  Tešanj,  broj:
11/07),  a  u  vezi  sa  članom  84.  Poslovnika  o
radu Općinskog vijeća Tešanj ("Službeni glasnik
Općine  Tešanj,  broj:  7/08),  Općinsko  vijeće
Tešanj na svojoj 41. sjednici održanoj dana
05.07. 2012. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K

I
1. Općinsko vijeće odobrava da se

„MANN+HUMMEL“ d.d. Tešanj radi proširenja
proizvodnih kapaciteta na području Općine
Tešanj može dodijeliti zemljište državne svojine
koje se nalazi u industrijskog zoni „Ciglana“
Jelah u obuhvatu Regulacionog plana „Centar“
Jelah označeno kao građevinske parcele broj: 3,
4,  5,  6  i  7  (za  građevinsku  parcelu  broj:  6  -
kada se steknu uslovi).

2. Uslovi pod kojima bi se proveo postupak
dodjele su;

- cijena 1m2 iznosi 1 euro,
- obaveza zapošljavanja minimalno 250

novih radnika sa prebivalištem na području
Općine Tešanj,
      - garancija da „MANN+HUMMEL“ d.d.
Tešanj neće otpustiti postojeće radnike i
novo zaposlene radnike u periodu od 5 godina
od dana pravosnažnosti odobrenja za  upotrebu
objekta.
      3.  Procedura  dodjele  zemljište  će  se
provesti u skladu sa važećom Odlukom o
građevinskom zemljištu.



Broj  6/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  166

II
Ovaj zaključak će se objaviti u

"Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s.r.

Broj: 01-31-1-2299-3/12.
Datum: 09.07.2012. godine

Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 41.
sjednici održanoj dana 05.07.2012. godine,
razmatrajući Informaciju o poslovanju JP „RAD“
d.d. Tešanj u 2011. godini, donijelo je

Z A K LJ U Č A K
Prihvata se Informacija o poslovanju

JP „RAD“ d.d. Tešanj u 2011. godini, kao i
zaključci koji su njoj navedeni.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s.r.

Broj: 01-49-2-1942-2/12.
Datum: 13.07.2012. godine

Općinsko  vijeće  Tešanj  na  svojoj  41.
sjednici održanoj dana 05.07.2012. godine,
razmatrajući Informaciju o poslovanju javnih
ustanova u 2011. godini, donijelo je

Z A K LJ U Č A K
1. Upravni odbori javnih ustanova

kojima je općina Tešanj osnivač
nastaviti će s godišnjim definiranjem
ciljeva rada, poboljšavajući
preciznost i mjerljivost ciljeva,
prema SMART metodologiji (ciljevi
trebaju biti specifični, mjerljivi,
ambiciozni, realni i vremenski
određeni), kako bi njihovo postizanje
bilo objektivno provjerljivo).

2. Obavezuju se upravni odbori javnih
ustanova Opća biblioteka, Centar za
socijalni rad, Apoteka “Tefarm”,
Centar za kulturu i obrazovanje,
Sportsko-rekreacioni centar i Muzej
Tešanj, da nastave ulagati napore na
zadržavanju pozitivnih finansijskih
rezultata.

3. Obavezuju se Upravni odbor i
menadžment JU Apoteka Tešanj da u
narednom vremenu zadrže

postignuti nivo ušteda i pravac
organizacije poslovanja.

4. Obavezuju se Upravni odbor i
menadžment JU Opća bolnica Tešanj
na izradu i usvajanje trogodišnjeg
plana stabilizacije finansijskog
poslovanja.

5. Obavezuju se Upravni odbor i
menadžment JU Dom zdravlja na
izradu i usvajanje plana stabilizacije
finansijskog poslovanja tokom 2012.
godine.

6. Javne ustanove se obavezuju na viši
stepen transparentnosti rada, putem
informisanja javnosti o svojim
aktivnostima, te na potpunije
sagledavanje misije ustanove i
potpuniju usmjerenost na
obezbjeđenje zadovoljstva korisnika
usluga, uključujući oglašavanje
javnih kriterija za prijem uposlenih.

7. Prihvata se Informacija o poslovanju
javnih ustanova u 2011. godini.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s.r.

Broj: 01-49-2-1067-3/12.
Datum: 13.07.2012. godine

Općinsko  vijeće  Tešanj  na  svojoj  41.
sjednici održanoj dana 05.07.2012. godine,
razmatrajući Informaciju o radu Biroa za
zapošljavanje Tešanj za 2011. godinu, donijelo
je

Z A K LJ U Č A K
Prima  se  na  znanje  Informacija  o

radu Biroa za zapošljavanje Tešanj za
2011. godinu.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s.r.

Broj: 01-49-2-1488-2/12.
Datum: 13.07.2012. godine

Općinsko  vijeće  Tešanj  na  svojoj  41.
sjednici održanoj dana 05.07.2012. godine,
razmatrajući Informaciju o radu Općinskog suda
Tešanj za 2011. godinu, donijelo je

Z A K LJ U Č A K
Općinsko vijeće Tešanj sugeriše

Općinskom sudu Tešanj da predmeti vezani
za rješavanje imovinsko-pravnih odnosa,
koji dolaze od Općinskog pravobranioca,



Broj  6/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  167

budu riješeni u Zakonom predviđenom
roku.

Prima  se  na  znanje  Informacija  o
radu Općinskog suda Tešanj za 2011.
godinu.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s.r.

Broj: 01-49-2-1488-3/12.
Datum: 13.07.2012. godine

Općinsko  vijeće  Tešanj  na  svojoj  41.
sjednici održanoj dana 05.07.2012. godine,
razmatrajući prijedlog vijećnika Huskić Kasima,
donijelo je

Z A K LJ U Č A K

S obzirom na okolnosti nastajanja
povreda i stradanja boraca tražimo od
Federalnog ministarstva za boračka pitanja
da preispita rješenja o izvođenju iz prava
boračkih populacija na općini Tešanj.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Esmir Subašić, s.r.

Broj: 01-05-6-1916-3/12.
Datum: 13.07.2012. godine

Na osnovu Odluke Vlade Federacije
Bosne i Hercegovine broj: 372/2012 od
22.03.2012. godine o davanju saglasnosti Općini
Tešanj za uklanjanje osam objekata izgrađenih
na izletištu „Kiseljak“, Zaključka Općinskog
vijeća Tešanj broj: 01-49-2-1590-2/12 od
06.06.2012. godine i člana 30. Statuta Općine
Tešanj (“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj
11/07) Općinski načelnik donosi:

O D L U K U
o dodjeli građevinskog materijala

dotrajalih i oštećenih objekata izgrađenih
na izletištu „Kiseljak“

Član 1.
Dodjeljuje se građevinski materijal

udruženjima građana i Mjesnoj zajednici Mrkotić
od objekata izgrađenih na izletištu „Kiseljak“,
zbog fizičke dotrajalosti i većih oštećenja na tim
objektima.

Član 2.
Lovačkom društvu „Kiseljak“ Tešanj

dodjeljuje se građevinski materijal od slijedećeg
objekta:

Objekat broj jedan: dimenzije objekta su
12,0 m' x 10,5 m' (računovodstveni naziv:
Kiseljak – drveno – montažni objekt B, 126).

Objekat  broj  dva:  dimenzije  objekta  su
11,8 m' x 10,4 m' (računovodstveni naziv:
Kiseljak – drveno – montažni objekt C, 126).

Objekat broj  šest  je montažni-baraka na
parceli  k.č.  broj:  10/2 tlocrtnih dimenzija 5,0 x
11,5  m';  spratnost:  prizemlje,  izgrađen  od
drvenih greda i polutaka brvana na temeljima
od drvenih greda na drvenim stubovima
(balvani)  sa temeljnim zidom od kamena
između istih, krov dvovodni, krovni pokrivač je
crijep (računovodstveni naziv: Humac – drveno
– montažna baraka, 57 m2).

Kinološkom klubu „Pas“ Tešanj dodjeljuje
se građevinski materijal od slijedećeg objekta:

Objekat  broj  tri:  dimenzije  objekta  su
11,8 m' x 12,2 m' (računovodstveni naziv:
Kiseljak – drveno – montažni objekt D, 98).

Objekat broj četiri: dimenzije objekta su
11,8 m' x 10,5 m' (računovodstveni naziv:
Kiseljak – drveno – montažni objekt E, 126).

Radnicima Univerzala dodjeljuje se
građevinski materijal od slijedećeg objekta:

Objekat broj pet je montažni-baraka
zvana „Humac“, izgrađen na parceli k.č.
broj:9/8  tlocrtnih dimenzija 10,6,0 x 11,6 m';
spratnost: prizemlje i potkrovlje, izgrađen od
drvenih greda i polutaka brvana na temeljima
od drvenih stubova  (balvana) slobodno
oslonjenim na tlo na razmaku oko 1,5 metara sa
temeljnim zidom od kamena između istih, krov
dvovodni, krovni pokrivač je crijep
(računovodstveni naziv: Humac – drveno –
montažna baraka, 123 m2).

Mjesnoj zajednici Mrkotić dodjeljuje se
građevinski materijal od slijedećeg objekta u
cilju uređenja staze zdravlja:

Objekat broj sedam je montažni objekat-
baraka  na  parceli  k.č.  broj:  10/1  tlocrtnih
dimenzija 5,0 x 11,5 m'; spratnost: prizemlje ,
izgrađen od drvenih greda i polutaka brvana na
temeljima  od  drvenih  greda   na  drvenim
stubovima   (balvani)  sa  temeljnim  zidom  od
kamena između istih, krov dvovodni, krovni
pokrivač je crijep (računovodstveni naziv:
Humac – drveno – montažna baraka, 57 m2).

Član 3.
Nakon demontaže objekata i preuzimanja

građevinskog materijala, isti su dužni očistiti
lokaciju  i  zemljište  dovesti  u  prvobitno  stanje.
Rok za demontažu, odvoz građevinskog
materijala i čišćenje lokacije je 04.07.2012.
godine.

Član 4.
Ova odluka stupa na snagu narednog

dana od dana objavljivanja u „Službenom
glasniku Općine Tešanj“



Broj  6/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  168

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Fuad Šišić, s.r.

Broj: 02-49-2-1590-3/12.
Datum: 19.06.2012. godine

Na osnovu člana 30. i 79. Statuta
Općine Tešanj („Službeni glasnik Općine
Tešanj“ broj 7/11) Općinski načelnik donosi

O D L U K U
o poništavanju Programa

zauzimanja javnih površina

Član 1.
Poništava se Program zauzimanja javnih

površina broj 02-23-11-3563/11 („Službeni
glasnik  Općine  Tešanj“  broj  9/11),  te  se
poništavaju  sve  pravne  posljedice  koje  je
Program proizveo.

Član 2.
Poništavanjem navedenog Programa

nastavlja se primjena Odluke o privremenom
korištenju zemljišta državne svojine („Službeni
glasnik Općine Tešanj“ broj 2/07 i 9/07).

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu danom

donošenja,  a  objavit  će  se  u  „Službenom
galsniku Općine Tešanj.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Fuad Šišić, s.r.

Broj: 02-23-11-3563-2/11.
Datum: 21.5.2012. godine

Na osnovu Zaključka broj 01-49-2-919-
2/12 od 11.04.2012. godine („Službeni glasnik
Općine Tešanj“ broj 3/12), Rješenja broj 01-49-
2-919-4/12 od 8.5.2012. godine („Službeni
glasnik  Općine  Tešanj“  broj  4/12)  i  člana  30.
Statuta Općine Tešanj („Službeni glasnik Općine
Tešanj“ broj 11/07) Općinski načelnik donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju radnog tima za izradu

sektorske strategije – društveni sektor

I
Imenuje se radni tim u sljedećem

sastavu:
1. Suad Huskić, vođa
2. Alma Kadušić, član
3. Muharem Saračević, član
4. Esad Hasaničević, član

5. Sabrija Kavazović, član
6. Husein Alić, član
7. Mensur Saletović, član
8. Sabahudin Omerbašić, član
9. Amir Brka, član
10.Mirsad Srkalović, član
11.Zijad Spahić, član.

II
Zadatak radnog tima je izrada sektorske

strategije – ekonomija i dostavljanje izvještaja
Općinskom načelniku najkasnije do 10.08.2012.
godine.

III
Naknada članovima tima će se odrediti po

procjeni vođe tima, a u slučaju posebnog
angažamana, o čemu će Općinski načelnik
donijeti posebno rješenje.

IV
Rješenje se primjenjuje danom

donošenja.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Fuad Šišić, s.r.

Broj: 02-49-2-1752/12.
Datum: 30.5.2012. godine

Na osnovu Zaključka broj 01-49-2-919-
2/12 od 11.04.2012. godine („Službeni glasnik
Općine Tešanj“ broj 3/12), Rješenja broj 01-49-
2-919-4/12 od 08.05.2012. godine („Službeni
glasnik  Općine  Tešanj“  broj  4/12)  i  člana  30.
Statuta Općine Tešanj („Službeni glasnik Općine
Tešanj“ broj 11/07) Općinski načelnik donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju radnog tima

za izradu strateške platforme

I
     Imenuje se radni tim u sljedećem

sastavu:
1. Husein Galijašević, vođa tima
2. Osmo Saračević, član
3. Nerma Saračević, član
4. Kasim Kotorić, član
5. Miralem Unkić, član
6. Emir Kotorić, član
7. Sead Korajlić, član
8. Husein Alić, član
9. Sakib Kurtić, član
10.Anes Demirović, član

II
Zadatak radnog tima je izrada strateške

platforme i dostavljanje izvještaja Općinskom
načelniku najkasnije do 30.06.2012. godine.



Broj  6/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  169

III
Naknada članovima tima će se odrediti po

procjeni vođe tima, a u slučaju posebnog
angažamana, o čemu će Općinski načelnik
donijeti posebno rješenje.

IV
Rješenje se primjenjuje danom

donošenja.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Fuad Šišić, s.r.

Broj: 02-49-2-1752-3/12.
Datum: 30.05.2012. godine

Na osnovu Zaključka broj 01-49-2-919-
2/12 od 11.04.2012. godine („Službeni glasnik
Općine Tešanj“ broj 3/12), Rješenja broj 01-49-
2-919-4/12 od 8.5.2012. godine („Službeni
glasnik  Općine  Tešanj“  broj  4/12),  te  člana  30.
Statuta Općine Tešanj („Službeni glasnik Općine
Tešanj“ broj 11/07) Općinski načelnik donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju radnog tima za izradu

sektorske strategije – ekologija

I
Imenuje se radni tim u sljedećem

sastavu:
1. Adnan Lihić, vođa tima
2. Sinan Roša, član
3. Sabahudin Omerbašić, član
4. Mirsada Ramović, član
5. Tamara Turkić, član
6. Šefket Turalić, član
7. Izudin Alić, član
8. Mensur Saletović, član
9. Besim Sejdić, član
10.Vahid Softa, član
11.Sead Muftić, član.

II
Zadatak radnog tima je izrada sektorske

strategije – ekologija i dostavljanje izvještaja
Općinskom načelniku najkasnije do 10.08.2012.
godine.

III
Naknada članovima tima će se odrediti po

procjeni vođe tima, a u slučaju posebnog
angažmana, o čemu će Općinski načelnik
donijeti posebno rješenje.

IV
Rješenje se primjenjuje danom

donošenja.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Fuad Šišić, s.r.

Broj: 02-49-2-1752-4/12.
Datum: 30.5.2012. godine

Na osnovu Zaključka broj 01-49-2-919-
2/12 od 11.04.2012. godine („Službeni glasnik
Općine Tešanj“ broj 3/12), Rješenja broj 01-49-
2-919-4/12 od 8.5.2012. godine („Službeni
glasnik  Općine  Tešanj“  broj  4/12)  i  člana  30.
Statuta Općine Tešanj („Službeni glasnik Općine
Tešanj“ broj 11/07) Općinski načelnik donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju radnog tima za izradu

sektorske strategije za mlade

I
Imenuje se radni tim u sljedećem

sastavu:
1. Almir Ramić,  vođa tima
2. Irfan Garić, član
3. Mirnes Dedukić, član
4. Husein Husibegović, član
5. Selvedin Ogrić, član
6. Irnela Čolić, član
7. Adnan Lihić, član
8. Adis Bekrić, član
9. Mersad Berberović, član
10.Armin Maglić, član
11.Faruk Garić, član
12.Benjamin Alić, član
13.Ernad Hrvić, član

     14. Nedim Bedak, član
     15. Mediha Hadžikadunić
     16. Lea Zulić, član.

II
Zadatak radnog tima je izrada sektorske

strategije za mlade i dostavljanje izvještaja
Općinskom načelniku najkasnije do 10.08.2012.
godine.

III
Naknada članovima tima će se odrediti po

procjeni vođe tima, a u slučaju posebnog
angažamana, o čemu će Općinski načelnik
donijeti posebno rješenje.

IV
Primjenom ovog rješenja prestaje

primjena rješenja broj 02-49-2-1752-5/12 od
30.5.2012. godine. Ovo rješenje se primjenjuje
danom donošenja.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Fuad Šišić, s.r.



Broj  6/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  170

Broj: 02-49-2-1752-6/12.
Datum: 2.7.2012. godine

Na osnovu člana 16. tačka 5)  Zakona o
zaštiti  od  požara  i  vatrogastvu  ("Službene
novine Federacije BiH", broj 64/09), tačkom 14.
Metodologije za izradu procjene ugroženosti od
požara (''  Službene novine FBiH '',  broj  08/11),
člana 54. Uredbe o sadržaju i načinu izrade
planova zaštite i spašavanja od prirodnih i
drugih  nesreća  i  planova  zaštite  od  požara
(„Službene novine F BIH“, broj 8/11) i člana 30.
Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine
Tešanj", broj 11/07) Općinski načelnik donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju Radne grupe za izradu
Procjene ugroženosti i Plana zaštite

od požara općine Tešanj

I
U cilju izrade Procjene ugroženosti i Plana

zaštite  od  požara  općine  Tešanj,  imenujem
Radnu grupu za izradu Procjene ugroženosti i
Plana zaštite od požara općine Tešanj u sastavu:

- Mensur Saletović, prof., rukovodilac
grupe,

- Doc.dr.Ismar Alagić, dipl.ing.maš., član,
- Himzo Bošnjak, dipl.ing.građ., član,
- Amir Kurtić, dipl.ing.elek., član,
- Fehro Ćostović, dipl.ing.saob., član,
- Nermina Bešlagić, dipl.arh., član,
- Nerminka Handžić, dipl.pravnik, član,
- Fadil Begović, dipl.ecc., član,
- Fehro Krdžalić, dipl.ing. šum., član,
- Milada Mahmutović, dipl.ing. sig. i pom.,

član
- Hasan Ćeman, prof., član
- Nočić Bahrudin, programer, član.

II
Zadatak Radne grupe je da odmah,

pokrene postupak izrade Procjene ugroženosti i
Plana zaštite od požara u skladu sa zakonom i
podzakonskim aktima koji regulišu ovu oblast,
na  način  da  će  sa  stručne  strane  obraditi
podatke i pribaviti odgovarajuću dokumentaciju
(karte i grafičke prikaze) iz svoje nadležnosti, a
koji čine sastavni dio Procjene ugroženosti i
Plana zaštite od požara.

Radna grupa će, realizirati sve aktivnosti
vezane za pravovremeno donošenje Procjene
ugroženosti i Plana zaštite od požara i biti u
stalnom kontaktu sa Službom civilne zaštite, kao
nosiocem izrade dokumenata.

III
Za izvršenje zadataka na izradi Procjene

ugroženosti  i  Plana  zaštite  od  požara  općine

Tešanj, pored radne grupe iz tačke I ovog
rješenja, Općinski načelnik za izvršenje
pojedinih zadataka na izradi Procjene
ugroženosti  i  Plana  zaštite  od  požara  općine
Tešanj  može  angažovati  naučne   i  druge
institucije koje ispunjavaju uslove za obavljanje
ovakvih zadataka utvrđenih Zakonom o zaštiti
od požara i vatrogastvu i podzakonskim
propisima i koji imaju odgovarajuće ovlaštenje
nadležnog ministarstva.

IV
Naknadu za rad članovima Radne grupe, i

angažovanje naučne i druge institucije iz tačke I
i III ovog rješenja će naknadno odrediti Općinski
načelnik,  a  po  osnovu  izvještaja  o  radu  Radne
grupe.

V
Ovo rješenje stupa na snagu danom

donošenja i objavit će se u "Službenom glasniku
općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Fuad Šišić, s.r.

Broj: 02-44-6-1610-3/12.
Datum: 18.06.2012. godine

Na  osnovu  člana  29.  Uredbe  sa
zakonskom snagom o ustanovama („Službeni
list  Republike  BiH“  broj  6/92,  8/94  i  13/94)   i
člana 30. Statuta Općine Tešanj ("Službeni
glasnik  Općine  Tešanj"  broj  11/07),  Općinski
načelnik d o n o s i

R J E Š E N J E
o davanju saglasnosti na imenovanje
direktora Javne ustanove „Centar za

kulturu i obrazovanje“ Tešanj

I
Daje  se  saglasnost  na  imenovanje   Brka

Amira, profesora,  na mjesto direktora Javne
ustanove „Centar za kulturu i obrazovanje“
Tešanj

II
Imenovani se na navedenu poziciju

imenuje na period od 4 (četiri) godine.

III
Rješenje se donosi na osnovu provedene

procedure Upravnog odbora JU „Centar za
kulturu i obrazovanje“ Tešanj i njihovog
prijedloga.

IV
Rješenje o davanju saglasnosti na

imenovanje stupa na snagu danom donošenja i



Broj  6/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  171

bit će objavljeno u „Službenom glasniku Općine
Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Fuad Šišić, s.r.

Broj: 03-34-6-2145/12.
Datum: 04.07.2012. godine

Na osnovu člana 30. Statuta Općine
Tešanj („Službeni glasnik Općine Tešanj“ broj
11/07) Općinski načelnik donosi

R J E Š E NJ E
o imenovanju komisije

I
Imenuje se Komisija za ocjenjivanje

poslovnih planova dostavljenih po Javnom
pozivu broj:    02-49-2-1017-2/12 od
29.3.2012. godine, u sljedećem sastavu:

1. Smail Ramović, direktor firme
Mann+Hummel BA, predsjedavajući

2. Muharem Sejdić, vlasnik firme „Kotex“,
član

3. Rusmir Hrvić, direktor firme“AS“, član
4. Suad Roša, direktor firma „Alpina-

Bromy“, član
5. Amir Šišić, direktor firme „Napredak“,

član
6. Edin  Jabandžić,  direktor  firme  „MADI“,

član
7. Osmo Saračević, predsjednik udruženja

privrednika „Biznis centar“, član.

II
Zadatak Komisije je da izvrši

vrednovanje biznis-planova prema jedinstvenim
kriterijima  koje  će  sama  utvrditi  (dajući
prednost nezaposlenim podnosiocima planova
kao i timskim prijedlozima, ukoliko je utvrđen
približan kvalitet podnesenih planova –do 5%).

III
Rok  za  vrednovanje  podnesenih  biznis

planova i dostavljanje izvještaja Općinskom
načelniku je 24. juli 2012. godine.

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom

donošenja  i  bit  će  objavljeno  u  Službenom
glasniku Općine Tešanj.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Fuad Šišić, s.r.

Broj: 02-49-2-1017-2/12.
Datum: 27.6.2012. godine

Na osnovu člana 21.Uredbe o prednosti u
školovanju branilaca i članova njihovih porodica,
("Sl.  novine  ZE-DO  kantona"  br.  12/07),
Instrukcije o primjeni Uredbe (br. 13/03-2-3-
14-14377/11 od 23.06.2011.godine.) te člana
30.Statuta  općine  Tešanj  ("Sl.  glasnik  općine
Tešanj" br.11/07) općinski Načelnik Tešanj
d o n o s i:

R J E Š E N J E
o imenovanju Komisije

I
Imenuje  se  Komisija   za  provođenje

procedure  za  dodjelu  novčane  pomoći  za
nabavku udžbenika djeci branilaca u školskoj
2012/2013.godini  u sljedećem sastavu :

1. Imamović Elvira, predsjednik
2. Unkić Nedžad ,član
3. Hajdić Munira,član
4. Čolić Amra, član

II
Zadatak Komisije u skladu sa odredbama

člana  21.  Uredbe   je  bodovanje  prijavljenih
kandidata i izrada preliminarne liste te isticanje
iste  na  oglasnoj  ploči  općine  Tešanj  (bez
naznake iznosa sredstava) radi podnošenja
eventualnih prigovora.

III
Rješenje stupa na snagu danom donošenja , a
objavit će se u "Službenom glasniku" Općine
Tešanj.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

OPĆINSKI NAČELNIK
Fuad Šišić, s.r.

Broj: 08-14-7-2109/12.
Tešanj, 02.07.2012.godine



Broj  6/12                          «SLUŽBENI GLASNIK»                                   Strana  172

S  A  D  R  Ž  A  J

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA Strana

95. Odluka o preuzimanju i zadržavanju osnivačkih prava nad Općom bolnicom Tešanj…………………… 158
96. Odluka o usvajanju nacrta Urbanističkog rješenja mikrolokacije Centra Jelaha sa

redefiniranjem elemenata dijela Regulacionog plana “Centar” Jelah (varijanta II) i
upućivanje iste na javnu raspravu …………………………………………………………………………………………………. 158

97. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o administrativnim taksama…………………………………………. 159
98. Odluka o osnivanju Mjesnih ureda Općine Tešanj u Kaloševiću i Šijama………………………………………. 160
99. Odluka o odobravanju prijenosa prava na nekretninama radi utvrđenja Odluka o odobravanju

prijenosa prava na nekretninama radi utvrđenja zemljišta za redovnu upotrebu objekta -  „Dom
kulture“ u Kaloševiću………………………………………………………………………………………………………………………… 160

100. Rješenje o konačnom imenovanju Predsjednika Upravnog odbora Javne zdravstvene ustanove
Apoteka i centar za medicinsko snabdijevanje „Tefarm“ Tešanj……………………………………………………. 161

101. Rješenje  kojim se utvrđuje  pravo korištenja na navedenim nekretninama u korist graditelja
Nakić (Huseina) Mehmeda ………………………………………………………………………………………………………………. 162

102. Zaključak kojim se ne prihvata ponuda Karahodžić (Adema) Admira iz Lukavca………………………… 164
103. Zaključak kojim se odobrava da se „MANN+HUMMEL“ d.d. Tešanj može  dodijeliti zemljište

državne svojine u industrijskog zoni „Ciglana“ Jelah……………………………………………………………………… 165
104. Zaključak kojim se prihvata Informacija o poslovanju JP „RAD“ d.d. Tešanj u 2011. godini…….. 166
105. Zaključak kojim se prihvata Informacija o poslovanju javnih ustanova u 2011. godini………………. 166
106. Zaključak kojim se prima na znanje Informacija o radu Biroa za zapošljavanje Tešanj za

2011. godinu…………………………………………………………………………………………………………………………………….. 166
107. Zaključak kojim se prima na znanje Informacija o radu Općinskog suda Tešanj za

2011. godinu……………………………………………………………………………………………………………………………………… 166
108. Zaključak kojim se od Federalnog ministarstva za boračka pitanja traži da preispitaju rješenja o

izvođenju iz prava boračkih populacija na općini Tešanj………………………………………………………………… 167

I – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

36. Odluka o dodjeli građevinskog materijala dotrajalih i oštećenih objekata izgrađenih na
izletištu „Kiseljak“……………………………………………………………………………………………………………………………. 167

37. Odluka o poništavanju Programa zauzimanja javnih površina……………………………………………………… 168
38. Rješenje o imenovanju radnog tima za izradu sektorske strategije – društveni sektor…………...... 168
39. Rješenje o imenovanju radnog tima za izradu strateške platfome……………………………………………….. 168
40. Rješenje o imenovanju radnog tima za izradu sektorske strategije – ekologija…………………………… 169
41. Rješenje o imenovanju radnog tima za izradu sektorske strategije za mlade……………………………… 169
42. Rješenje o imenovanju Radne grupe za izradu Procjene ugroženosti i Plana zaštite od požara

općine Tešanj…………………………………………………………………………………………………………………………………… 170
43. Rješenje o davanju saglasnosti na imenovanje direktora Javne ustanove „Centar za kulturu i

obrazovanje“ Tešanj…………………………………………………………………………………………………………………………. 170
44. Rješenje o imenovanju komisije za ocjenjivanje poslovnih planova dostavljenih po Javnom

pozivu broj: 02-49-2-1017-2/12 od 29.3.2012. godine…………………………………………………………………. 171
45. Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje procedure za dodjelu novčane pomoći za

nabavku udžbenika djeci branilaca u školskoj 2012/2013.godini…………………………………………………… 171


	Datum: 18.06.2012. godine
	Datum: 18.06.2012. godine
	Datum: 18.06.2012. godine



